- 1 -

茂名职业技术学院文件

茂职院〔2020〕133号

关于公布 2020年校级精品在线开放课程

建设项目立项的通知

各系（部）、机关各处（室）：

根据《教育部关于加强高等学校在线开放课程建设应用

与管理的意见》（教高〔2015〕3 号）文件精神，为进一步

推进教学信息化环境下教学内容、教学方法和教学模式的改

革，更好地培育省级精品在线开放课程，学校组织开展了

2020年校级精品在线开放课程建设项目评审立项工作。经

各系（部）申报推荐、教务处审查、学校教学工作委员会和

学术委员会评审和审定，学校确定“旅游地理”等 25门课

程为 2020年校级精品在线开放课程建设项目。经公示无异

议后，现予以公布。

 - 2 -

一、本次立项的 25门校级精品在线开放课程建设项目，

建设时间为 2020年 9月至 2022年 9月。

二、2020年学校给予经费 2500元/项。建设期满，学

校将组织结题验收，验收通过的建设项目将直接确定为校级

精品在线开放课程项目，验收未获得通过的建设项目将予以

取消。

三、学校将从校级精品在线开放课程项目中择优推荐申

报省级精品在线开放课程，各项目负责人应积极组织项目组

成员按照立项申请书所确定的实施方案及实施计划，认真做

好项目的建设工作。

四、各系（部）要高度重视，支持项目组开展工作。

附件：2020年校级精品在线开放课程建设项目立项一览表

                               茂名职业技术学院

                               2020年 10月 29日

 - 3 -

附件

2020年校级精品在线开放课程建设项目

立项一览表
序号 课程名称 负责人 课程组成员 2020年经费 （元）

1 旅游地理 雍玉凤
梁逸更、张琳、麦慕贞、梁健、杨国良吴

卡达
2500

2 商务英语视听说 阮斯媚 陈冠宇、钟诗微、陈科、陈伟霞、刘峻兵 2500

3 应用数学 黄云骥 文伟、彭仲元、窦海玲、赫英迪、葛琳 2500

4
公路工程造价及软件应

用
邵洪清 吴涛、吴桃春、钟胜、姜栋 2500

5 油品储运技术 侯兰凤 陈少峰、邓小玲、张小凤、王春晓 2500

6
计算机辅助设计（CAD与

天正）
李  晓

黄进禄、冯川萍、钟庆红、张卓辉

宫素芝、谭小燕、邵洪清、古栋列

尹  好

2500

7 综合布线工程 周  勇 黄焕君、周  春、龚建锋、谢海燕 2500

8 食品营养与健康 张榕欣 孙国勇、邓雪梅、左映平 2500

9
商务英语函电（外贸函

电）
陈冠宇 阮斯媚、钟诗微、陈科、刘峻兵、江静 2500

10 网站前端交互技术 陈胜娣
沈大旺、张劲勇、付玉珍、张丽妹

谭彩明、何露露
2500

11 电工与电子技术 蔡美丹
陆  叶、王  开、林  静、曾宪桥

杨文志
2500

12 食品质量管理 刘  影
甘钊生、侯红瑞、张榕欣、杨璐璐

张良雨
2500

13 应用文写作 何海玲
谭余娟、林雯霞、冯  柳、罗朋非

罗  莎
2500

14 FLASH动画欣赏与设计 谭彩明 梁凤燕、龚建锋、龙  恒、张劲勇 2500

15 居住空间室内设计 吴桃春
冯  惠、杨振宇、吴嘉霖、吴 伟

张卓辉、彭  慧、苏  霞、张镜丽
2500

16 高聚物生产技术 邓小玲 张小凤、侯兰凤、王春晓、张  燕 2500

17 数控机床故障与维修 华  雷 梁宇明、杨云兰、曾志伟 2500

 - 4 -

序号 课程名称 负责人 课程组成员 2020年经费 （元）

18 美容皮肤科学基础 赖谷仙
林  洁、周楚缘、黎春怡、梁  志

王丹菊
2500

19 工业机器人应用技术 陆  叶
王  开、蔡美丹、林  静、苏利强

曾宪桥、吴勇志
2500

20 数控车削加工及编程 梁宇明
赖  辉、华  雷、李晓敏、余凤燕

陆叶、曾宪桥
2500

21
逆向工程与快速成型技

术
李晓敏

肖日增、梁宇明、赖  辉、郭雪飞

吴勇志、赖铭钦
2500

22 社区工作 刘明波
谢小兰、陈珍珍、萧文彩、罗晶晶

谢彦瑜、李小宇
2500

23 消费心理分析 卓良琪
柯春媛、黄  丽、朱曼婷、高  翔

崔  萍、梁逸更
2500

24 国际货运代理实务 陈  梅
柯春媛、刘  涛、刘峻兵、张耿锋

谭凤雨、梁子成、谢家灏
2500

25 平面与广告设计 何悦宁
贲  雯、吴  伟、陈佳娜、刘松霖

吴桃春、杨  胤
2500

公开方式：主动公开

  茂名职业技术学院办公室             2020年 10月 30日印发

课程介绍

课程章节

教师团队

课程标准

课程实训指导书

试卷库

题库

课程资料库

课程学习班级管理

在线课堂活动情况

课程在线学习统计